Di samping itu Moquette menguatkan teori Islam Indonesia berasal dari Gujarat (India) , dengan hasil penelitiannya terhadap batu nisan di kedua wilayah tersebut. Menurutnya, ada persamaan mencolok dan jelas antara batu nisan di Pasai yang tertulis tanggal 17 Dzulhijjah 831 H /27 September 1428 M dan batu nisan syekh Maulana Malik Ibrahim (salah satu wali Songo) di Gresik dengan batu nisan di Cambay, Gujarat.Atas dasar pertemuan itulah, Moquette menegaskan bahwa Islam di Nusantara berasal dari Gujarat. Teori Islam Nusantara ini juga diperkuat oleh Fatimi.Ia menyatakan bahwa Islam berasal dari *Bengal*⁶

Laloe diperdirikan seboeah roemah jang besar oentoek "roemah Pergoeroean agama Islam". Sedemikianlah sampai tahoen 948 Hidjrah¹⁰

Syaikh Abdul Wahid pertama datang di Buton pada tahun 933 H/1526 M. periode kedua datang pada tahun 945 H/1540 M. Kehadiran Syaikh Abdul Wahid pada tahun 933 H/1526 M, belum menyiarkan langsung ajaran agama Islam, tetapi kehadirannya yang pertama baru pada tahap penjejakan, kemudian pada tahap kedua baru mulai memperkenalkan Islam kepada masyarakat setempat pada tahun 945 H/1540 M.